
In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Annika Schiffer Damen 30/35 46 4 10 1 10 8 18

2 Volker Heiner Herren 70 41 3 12 10 12 7

3 Michael Avetisyan Herren 36 3 6 10 3 10 10

4 Katharina Herpertz Damen 33 3 3 3 10 1 10 10

5 Lutz Hähle Herren 40/45 31 2 12 12 7

6 Frank Piesker Herren 60 30 2 10 20

Willy Hoffmann Herren 70 30 3 10 8 4 8

Kerstin Villmann Damen 50/55 30 2 10 20

9 Timo Grützediek Herren 30/35 28 2 10 8 10

Martin Rüther Herren 50 28 2 4 12 8 4

Markus Wolff Herren 50 28 2 12 8 8

Hans Graupner Herren 70 28 1 8 8 4 8

13 Thomas Hanzen Herren 30/35 26 2 12 10 4

14 Thomas Bergmann Herren 40/45 22 2 10 12

Jörg Falbe Herren 60 22 0 6 1 6 3 7

Rainer Schwarze Herren 60 22 1 2 20

17 Vera Becker Damen 60/65 21 2 10 8 3

18 Merlin Schwertner Herren 20 1 1 1 18

Iwo Rhomberg Herren 40/45 20 1 20

Rainer Bongarth Herren 50 20 1 20

Guido Steil Herren 50 20 1 20

Dieter Düwel Herren 70 20 1 20

Sandra Hein Damen 30/35 20 1 8 2 10

Marion Rix Damen 50/55 20 2 10 10

Susanne Prinz Damen 60/65 20 1 6 8 6

26 Oliver Gleich Herren 60 19 1 10 1 2 6

Barbara Hertl Damen 50/55 19 1 5 10 4

28 Christian Göbner Herren 30/35 18 1 8 10

Eric Grootens Herren 50 18 1 8 10

Gundolf Borgmann Herren 50 18 0 3 8 7

Agata Lindell Damen 40/45 18 1 18

32 Michael Baas Herren 60 17 1 3 4 10

33 David Tesic Herren 16 1 3 10 3

Ilja Rosenfeld Herren 30/35 16 0 8 5 3

Michel Rathmackers Herren 40/45 16 0 8 8

Niklas Horsmann Herren 40/45 16 1 4 12

Arndt Sommer Herren 40/45 16 0 2 6 8

Daniel Vittallowitsch Herren 40/45 16 0 4 12

Florian Hartl Herren 50 16 0 4 6 6

Markus Liesen Herren 50 16 1 8 4 4

Heike Ditze Damen 50/55 16 0 2 5 2 7

Patricia Rauch Damen 50/55 16 2 8 8

43 Christian Klugewitz Herren 60 15 0 8 6 1

Olaf Petersen Herren 60 15 1 8 7

45 Erich Schmack Herren 60 14 1 12 2

46 Leni Eichner Damen 12 0 3 3 3 3

Antonia Roessli Damen 12 0 6 6

Dario Durazzo Herren 30/35 12 1 12

Michael Durak Herren 30/35 12 0 6 6

Jari Sengera Herren 40/45 12 0 4 2 6

Daniel Buch Herren 40/45 12 1 12

Alexander Jäckel Herren 50 12 1 12

Stefan Kohlmann Herren 50 12 1 12

Marc Groenewoud Herren 50 12 1 12

Johannes Korneli Herren 50 12 0 12

Oliver Pleiß Herren 50 12 0 12

Wolfgang Nonn Herren 60 12 1 12

Frank Elting Herren 60 12 0 12

Josef Poschmann Herren 60 12 0 12

Wolfgang Gläser Herren 70 12 0 4 8

Manfred Herten Herren 70 12 1 12

Michael Zimmer Herren 70 12 0 12

Daniela Simroß Damen 40/45 12 1 12

Bettina Hansmann Damen 50/55 12 0 12

65 Konrad Hensen Herren 11 0 3 1 6 1

Aram Kocharyan Herren 30/35 11 0 4 1 6

Paul Jansen Herren 30/35 11 1 3 8

Alfons Schnitzler Herren 60 11 0 3 8

69 Raphael Özelli Herren 10 1 10

Ivan Nedelko Herren 10 1 10

Philipp Lemken Herren 10 1 10

Stuart Rehfuß Herren 10 1 10

Gesamtwertung

(nach 9 von 10 Turnieren)
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Mark Simons Herren 10 1 10

Rachel Zipfel Damen 10 1 10

Anna-Lena Linden Damen 10 1 10

Kristina Sachenko Damen 10 1 10

Victoria Vieten Damen 10 1 10

Yannic Rukes Herren 30/35 10 1 10

Carsten Czechau Herren 40/45 10 0 2 8

Daniel Fischer Herren 40/45 10 1 10

Ingo Parsch Herren 50 10 1 10

Hansjörg Rau Herren 50 10 0 5 5

Klaus Ebeling Herren 60 10 1 10

Thomas Beuke Herren 60 10 1 10

Dorothee van Clewe Damen 40/45 10 1 10

Julia Heske Damen 50/55 10 1 10

Ursula Hurtz Damen 60/65 10 1 10

Iwona Wojsyk Damen 60/65 10 1 10

Jadwiga Ebbing Damen 60/65 10 1 10

90 Joshua Schäfer Herren 9 0 3 6

Meltem Dönmez Damen 9 0 6 3

Roland Gillessen Herren 60 9 0 3 6

Hans-Wilhelm Schatz Herren 70 9 0 5 4

94 Markus Chmiela Herren 30/35 8 0 4 4

Daniel Nießner Herren 40/45 8 1 8

Carsten Klugewitz Herren 50 8 0 8

Dirk Richter Herren 50 8 0 4 2 1 1

Thomas Habig Herren 50 8 0 4 4

Arnfried Klipper Herren 50 8 0 8

Anke Maslaton Damen 30/35 8 1 8

Silvia Alder Damen 40/45 8 0 8

102 Luca Vogel Herren 7 0 1 6

Paul Gayk Herren 7 0 1 6

Jannik Röttlingsberger Herren 7 0 6 1

Konstantin Pols Herren 7 0 3 1 3

Robin Ebeling Herren 7 0 1 6

Tim Kückelhaus Herren 30/35 7 0 1 6

Soeren Affeld Herren 40/45 7 0 7

Florin Nasue Herren 50 7 0 7

Frank Wiedeler Herren 50 7 0 7

Jan Kadelke Herren 50 7 0 7

Frank Wieser Herren 60 7 0 7

Dietmar Wilhelms Herren 60 7 0 7

Robert Schmitt Herren 70 7 0 7

Miriam Bödeker-Meister Damen 50/55 7 0 5 2

Birgit Mühling Damen 50/55 7 0 7

117 Federico Moreno Herren 6 0 6

Lukas Wojsyk Herren 6 0 1 1 1 3

Justin Ilic Herren 6 0 6

Lauren Wagenaar Damen 6 0 6

Marielena Münch Damen 6 0 6

Ayshani Rajapreyar Damen 6 0 6

Tuana Öztürk Damen 6 0 6

Johanna Lambrich Damen 6 0 3 3

Axel Beland Herren 40/45 6 0 2 3 1

Norbert Rahn Herren 50 6 0 4 2

Hans-Jürgen Slotara Herren 60 6 0 1 5

Alvio Tesan Herren 70 6 0 6

Filip Dimovski Herren 70 6 0 6

Melanie Bense Damen 50/55 6 0 6

Dominique Schaps Damen 50/55 6 0 6

Iris Küppers Damen 60/65 6 0 1 5

133 Fabio Felsner Herren 5 0 1 3 1

Matthias Pusch Herren 30/35 5 0 5

Imre Renji Herren 40/45 5 0 5

Dirk Hansen Herren 50 5 0 5

Reinhold Schroeder Herren 60 5 0 3 2

Ralf Balve Herren 60 5 0 1 4

Wolfgang Herchenhan Herren 70 5 0 3 2

Alfred Cremer Herren 70 5 0 1 4

Rieke Hammes Damen 30/35 5 0 5

Petra Maringer Damen 30/35 5 0 5

143 Maximilian Nilges Herren 4 0 1 3

Tim Wefers Herren 4 0 3 1

Daisuke Nakajima Herren 30/35 4 0 4

Matthias Brall Herren 40/45 4 0 4

Alexander Pohlhaus Herren 40/45 4 0 4

Oliver Lommatzsch Herren 40/45 4 0 4

Wojtek Bobrycki Herren 40/45 4 0 4

Gunnar Doppel Herren 40/45 4 0 4

Jan Hoffmann Herren 40/45 4 0 4

Dominik Göbel Herren 40/45 4 0 4

Mirko Schilbock Herren 40/45 4 0 4

Markus Hempel Herren 40/45 4 0 4

Stefan Weber Herren 50 4 0 4

Marc Behr Herren 50 4 0 4
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Achim Pape Herren 50 4 0 4

Thomas Persch Herren 50 4 0 4

Stephen Hendy Herren 60 4 0 4

Bodo Kreyenbrink Herren 60 4 0 4

Alfred Kremer Herren 70 4 0 4

Siegfried Hein Herren 70 4 0 4

Franz Campara Herren 70 4 0 4

Andreas Golec Herren 70 4 0 4

Inga Diebels Damen 30/35 4 0 4

Katrin Pols Damen 40/45 4 0 4

Andrea Backhaus Damen 40/45 4 0 4

Tina Schwabe Damen 40/45 4 0 4

169 Paul-Philipp Kern Herren 3 0 3

Fabian Demmer Herren 3 0 3

Tom Varzandeh Herren 3 0 3

Jonathan Pünder Herren 3 0 3

Philip Brandner Herren 3 0 3

Ben van Huet Herren 3 0 3

Jan Thissen Herren 3 0 3

Lea Beldiman Damen 3 0 3

Leandra Schierl Damen 3 0 3

Daniela Löchter Damen 3 0 3

Mandy Barth Damen 3 0 3

Hannah Eifert Damen 3 0 3

Andre Rose Herren 30/35 3 0 3

Christian Küch Herren 40/45 3 0 3

Alexander Esch Herren 40/45 3 0 3

Gregor Roeb Herren 50 3 0 3

Klaus Keller Herren 50 3 0 3

Chrisitan Simon Herren 50 3 0 3

Reinhard Deutsch Herren 60 3 0 3

Patrick Faye Herren 70 3 0 2 1

Michael Stürtz Herren 70 3 0 3

Gabriele Hegenberg Damen 60/65 3 0 3

191 Alexander Daun Herren 30/35 2 0 2

Marc Schmitz Herren 40/45 2 0 2

Ton Barwinski Herren 40/45 2 0 2

Jari Greiner Herren 40/45 2 0 2

Frank Malcharek Herren 40/45 2 0 2

Christoph Algermissen Herren 50 2 0 2

Salim Siddiqi Herren 50 2 0 2

Sven Beine Herren 50 2 0 2

Rolf Westhoff Herren 50 2 0 2

Ioan Nasue Herren 50 2 0 2

Ralf Meyer-Thamer Herren 60 2 0 2

Joachim Peters Herren 60 2 0 2

Horst Dürscheidt Herren 70 2 0 2

Amelie Bergstein Damen 30/35 2 0 2

Ilka Bischofs Damen 40/45 2 0 2

Gunda Jacks Damen 60/65 2 0 2

Marianne Stommel Damen 60/65 2 0 2

Yeol Kang-Edel Damen 60/65 2 0 2

Tim Gester Herren 1 0 1

Jou Gnjidic Herren 1 0 1

Konstantin Dustmann Herren 1 0 1

Dominik Pfeiffer Herren 1 0 1

Jan Augustat Herren 1 0 1

Mohjit Grewal Herren 1 0 1

Julius Upel Herren 1 0 1

Matias Lofink Herren 1 0 1

Finn Hopfe Herren 1 0 1

Marius Röttig Herren 1 0 1

Louis Richard Herren 1 0 1

Jonas Steurer Herren 1 0 1

Jona Gitschel Herren 1 0 1

Nils Weskamp Herren 1 0 1

Marc Kellershohn Herren 1 0 1

Louis Kaun Herren 1 0 1

Felix Remann Herren 1 0 1

Anna Grüterich Damen 1 0 1

Anja Menn Damen 1 0 1

Kristina Stefanovski Damen 1 0 1

Joyce Behnke Damen 1 0 1

Carlotta Wetterau Damen 1 0 1

Eva Südmeyer Damen 1 0 1

Paula Rhysen Damen 1 0 1

Zara Comia Damen 1 0 1

Shanuka Siva Damen 1 0 1

Jana Schwering Damen 1 0 1

Zoe Sander Damen 1 0 1

Emelie Hamers Damen 1 0 1

Laura Friedrich Damen 1 0 1

Lisa Löchter Damen 1 0 1

Julia Brabender Damen 1 0 1
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Annalena Noll Damen 1 0 1

Linn-Marie Gördes Damen 1 0 1

Antonia Schweigel Damen 1 0 1

Anna Kashyrina Damen 1 0 1

Hannah Schönwald Damen 1 0 1

Jasmina Santej Damen 1 0 1

Marco Meyer Herren 30/35 1 0 1

Markus Lennartz Herren 50 1 0 1

Rene Schumacher Herren 50 1 0 1

Nicolai Mameghani Herren 50 1 0 1

Sieghart Scheiter Herren 60 1 0 1

Wolfgang Wienskowski Herren 60 1 0 1

Frank Wynands Herren 70 1 0 1

Christian Höper Herren 70 1 0 1

Sandra Graupner Damen 30/35 1 0 1
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In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Michael Avetisyan Herren 36 3 6 10 3 10 10

2 Merlin Schwertner Herren 20 1 1 1 18

3 David Tesic Herren 16 1 3 10 3

4 Konrad Hensen Herren 11 0 3 1 6 1

5 Raphael Özelli Herren 10 1 10

Ivan Nedelko Herren 10 1 10

Philipp Lemken Herren 10 1 10

Stuart Rehfuß Herren 10 1 10

Mark Simons Herren 10 1 10

10 Joshua Schäfer Herren 9 0 3 6

11 Luca Vogel Herren 7 0 1 6

Paul Gayk Herren 7 0 1 6

Jannik Röttlingsberger Herren 7 0 6 1

Konstantin Pols Herren 7 0 3 1 3

Robin Ebeling Herren 7 0 1 6

16 Federico Moreno Herren 6 0 6

Lukas Wojsyk Herren 6 0 1 1 1 3

Justin Ilic Herren 6 0 6

19 Fabio Felsner Herren 5 0 1 3 1

20 Maximilian Nilges Herren 4 0 1 3

Tim Wefers Herren 4 0 3 1

22 Paul-Philipp Kern Herren 3 0 3

Fabian Demmer Herren 3 0 3

Tom Varzandeh Herren 3 0 3

Jonathan Pünder Herren 3 0 3

Philip Brandner Herren 3 0 3

Ben van Huet Herren 3 0 3

Jan Thissen Herren 3 0 3

29 Tim Gester Herren 1 0 1

Jou Gnjidic Herren 1 0 1

Konstantin Dustmann Herren 1 0 1

Dominik Pfeiffer Herren 1 0 1

Jan Augustat Herren 1 0 1

Mohjit Grewal Herren 1 0 1

Julius Upel Herren 1 0 1

Matias Lofink Herren 1 0 1

Finn Hopfe Herren 1 0 1

Marius Röttig Herren 1 0 1

Louis Richard Herren 1 0 1

Jonas Steurer Herren 1 0 1

Jona Gitschel Herren 1 0 1

Nils Weskamp Herren 1 0 1

Marc Kellershohn Herren 1 0 1

Louis Kaun Herren 1 0 1

Felix Remann Herren 1 0 1

Herren offen

(nach 9 von 10 Turnieren)
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In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S5/A7 S3/A7 S3/A7

1 Timo Grützediek Herren 30/35 28 2 10 8 10

2 Thomas Hanzen Herren 30/35 26 2 12 10 4

3 Christian Göbner Herren 30/35 18 1 8 10

4 Ilja Rosenfeld Herren 30/35 16 0 8 5 3

5 Dario Durazzo Herren 30/35 12 1 12

Michael Durak Herren 30/35 12 0 6 6

7 Aram Kocharyan Herren 30/35 11 0 4 1 6

Paul Jansen Herren 30/35 11 1 3 8

9 Yannic Rukes Herren 30/35 10 1 10

10 Markus Chmiela Herren 30/35 8 0 4 4

11 Tim Kückelhaus Herren 30/35 7 0 1 6

12 Matthias Pusch Herren 30/35 5 0 5

13 Daisuke Nakajima Herren 30/35 4 0 4

14 Andre Rose Herren 30/35 3 0 3

15 Alexander Daun Herren 30/35 2 0 2

16 Marco Meyer Herren 30/35 1 0 1

Herren 30/35

(nach 9 von 10 Turnieren)
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In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Lutz Hähle Herren 40/45 31 2 12 12 7

2 Thomas Bergmann Herren 40/45 22 2 10 12

3 Iwo Rhomberg Herren 40/45 20 1 20

Michel Rathmackers Herren 40/45 16 0 8 8

Niklas Horsmann Herren 40/45 16 1 4 12

Arndt Sommer Herren 40/45 16 0 2 6 8

Daniel Vittallowitsch Herren 40/45 16 0 4 12

8 Jari Sengera Herren 40/45 12 0 4 2 6

Daniel Buch Herren 40/45 12 1 12

10 Carsten Czechau Herren 40/45 10 0 2 8

Daniel Fischer Herren 40/45 10 1 10

12 Daniel Nießner Herren 40/45 8 1 8

13 Soeren Affeld Herren 40/45 7 0 7

14 Axel Beland Herren 40/45 6 0 2 3 1

15 Imre Renji Herren 40/45 5 0 5

16 Matthias Brall Herren 40/45 4 0 4

Alexander Pohlhaus Herren 40/45 4 0 4

Oliver Lommatzsch Herren 40/45 4 0 4

Wojtek Bobrycki Herren 40/45 4 0 4

Gunnar Doppel Herren 40/45 4 0 4

Jan Hoffmann Herren 40/45 4 0 4

Dominik Göbel Herren 40/45 4 0 4

Mirko Schilbock Herren 40/45 4 0 4

Markus Hempel Herren 40/45 4 0 4

25 Christian Küch Herren 40/45 3 0 3

Alexander Esch Herren 40/45 3 0 3

27 Marc Schmitz Herren 40/45 2 0 2

Ton Barwinski Herren 40/45 2 0 2

Jari Greiner Herren 40/45 2 0 2

Frank Malcharek Herren 40/45 2 0 2

Herren 40/45

(nach 9 von 10 Turnieren)
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In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Martin Rüther Herren 50 28 2 4 12 8 4

Markus Wolff Herren 50 28 2 12 8 8

3 Rainer Bongarth Herren 50 20 1 20

Guido Steil Herren 50 20 1 20

5 Eric Grootens Herren 50 18 1 8 10

Gundolf Borgmann Herren 50 18 0 3 8 7

7 Florian Hartl Herren 50 16 0 4 6 6

Markus Liesen Herren 50 16 1 8 4 4

9 Alexander Jäckel Herren 50 12 1 12

Stefan Kohlmann Herren 50 12 1 12

Marc Groenewoud Herren 50 12 1 12

Johannes Korneli Herren 50 12 0 12

Oliver Pleiß Herren 50 12 0 12

14 Ingo Parsch Herren 50 10 1 10

Hansjörg Rau Herren 50 10 0 5 5

16 Carsten Klugewitz Herren 50 8 0 8

Dirk Richter Herren 50 8 0 4 2 1 1

Thomas Habig Herren 50 8 0 4 4

Arnfried Klipper Herren 50 8 0 8

20 Florin Nasue Herren 50 7 0 7

Frank Wiedeler Herren 50 7 0 7

Jan Kadelke Herren 50 7 0 7

23 Norbert Rahn Herren 50 6 0 4 2

24 Dirk Hansen Herren 50 5 0 5

25 Stefan Weber Herren 50 4 0 4

Marc Behr Herren 50 4 0 4

Achim Pape Herren 50 4 0 4

Thomas Persch Herren 50 4 0 4

29 Gregor Roeb Herren 50 3 0 3

Klaus Keller Herren 50 3 0 3

Chrisitan Simon Herren 50 3 0 3

32 Christoph Algermissen Herren 50 2 0 2

Salim Siddiqi Herren 50 2 0 2

Sven Beine Herren 50 2 0 2

Rolf Westhoff Herren 50 2 0 2

Ioan Nasue Herren 50 2 0 2

37 Markus Lennartz Herren 50 1 0 1

Rene Schumacher Herren 50 1 0 1

Nicolai Mameghani Herren 50 1 0 1

Herren 50/55

(nach 9 von 10 Turnieren)
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In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Frank Piesker Herren 60 30 2 10 20

2 Jörg Falbe Herren 60 22 0 6 1 6 3 7

Rainer Schwarze Herren 60 22 1 2 20

4 Oliver Gleich Herren 60 19 1 10 1 2 6

5 Michael Baas Herren 60 17 1 3 4 10

6 Christian Klugewitz Herren 60 15 0 8 6 1

Olaf Petersen Herren 60 15 1 8 7

8 Erich Schmack Herren 60 14 1 12 2

9 Wolfgang Nonn Herren 60 12 1 12

Frank Elting Herren 60 12 0 12

Josef Poschmann Herren 60 12 0 12

12 Alfons Schnitzler Herren 60 11 0 3 8

13 Klaus Ebeling Herren 60 10 1 10

Thomas Beuke Herren 60 10 1 10

15 Roland Gillessen Herren 60 9 0 3 6

16 Frank Wieser Herren 60 7 0 7

Dietmar Wilhelms Herren 60 7 0 7

18 Hans-Jürgen Slotara Herren 60 6 0 1 5

19 Reinhold Schroeder Herren 60 5 0 3 2

Ralf Balve Herren 60 5 0 1 4

21 Stephen Hendy Herren 60 4 0 4

Bodo Kreyenbrink Herren 60 4 0 4

23 Reinhard Deutsch Herren 60 3 0 3

24 Ralf Meyer-Thamer Herren 60 2 0 2

Joachim Peters Herren 60 2 0 2

26 Sieghart Scheiter Herren 60 1 0 1

Wolfgang Wienskowski Herren 60 1 0 1

Herren 60

(nach 9 von 10 Turnieren)
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In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Volker Heiner Herren 70 41 3 12 10 12 7

2 Willy Hoffmann Herren 70 30 3 10 8 4 8

3 Hans Graupner Herren 70 28 1 8 8 4 8

4 Dieter Düwel Herren 70 20 1 20

5 Wolfgang Gläser Herren 70 12 0 4 8

Manfred Herten Herren 70 12 1 12

Michael Zimmer Herren 70 12 0 12

8 Hans-Wilhelm Schatz Herren 70 9 0 5 4

9 Robert Schmitt Herren 70 7 0 7

10 Alvio Tesan Herren 70 6 0 6

Filip Dimovski Herren 70 6 0 6

12 Wolfgang Herchenhan Herren 70 5 0 3 2

Alfred Cremer Herren 70 5 0 1 4

14 Alfred Kremer Herren 70 4 0 4

Siegfried Hein Herren 70 4 0 4

Franz Campara Herren 70 4 0 4

Andreas Golec Herren 70 4 0 4

18 Patrick Faye Herren 70 3 0 2 1

Michael Stürtz Herren 70 3 0 3

20 Horst Dürscheidt Herren 70 2 0 2

21 Frank Wynands Herren 70 1 0 1

Christian Höper Herren 70 1 0 1

Herren 70

(nach 9 von 10 Turnieren)
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In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Katharina Herpertz Damen 33 3 3 3 10 1 10 10

2 Leni Eichner Damen 12 0 3 3 3 3

Antonia Roessli Damen 12 0 6 6

4 Rachel Zipfel Damen 10 1 10

Anna-Lena Linden Damen 10 1 10

Kristina Sachenko Damen 10 1 10

Victoria Vieten Damen 10 1 10

8 Meltem Dönmez Damen 9 0 6 3

9 Lauren Wagenaar Damen 6 0 6

Marielena Münch Damen 6 0 6

Ayshani Rajapreyar Damen 6 0 6

Tuana Öztürk Damen 6 0 6

Johanna Lambrich Damen 6 0 3 3

14 Lea Beldiman Damen 3 0 3

Leandra Schierl Damen 3 0 3

Daniela Löchter Damen 3 0 3

Mandy Barth Damen 3 0 3

Hannah Eifert Damen 3 0 3

19 Anna Grüterich Damen 1 0 1

Anja Menn Damen 1 0 1

Kristina Stefanovski Damen 1 0 1

Joyce Behnke Damen 1 0 1

Carlotta Wetterau Damen 1 0 1

Eva Südmeyer Damen 1 0 1

Paula Rhysen Damen 1 0 1

Zara Comia Damen 1 0 1

Shanuka Siva Damen 1 0 1

Jana Schwering Damen 1 0 1

Zoe Sander Damen 1 0 1

Emelie Hamers Damen 1 0 1

Laura Friedrich Damen 1 0 1

Lisa Löchter Damen 1 0 1

Julia Brabender Damen 1 0 1

Annalena Noll Damen 1 0 1

Linn-Marie Gördes Damen 1 0 1

Antonia Schweigel Damen 1 0 1

Anna Kashyrina Damen 1 0 1

Hannah Schönwald Damen 1 0 1

Jasmina Santej Damen 1 0 1

Damen offen

(nach 9 von 10 Turnieren)
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In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Annika Schiffer Damen 30/35 46 4 10 1 10 8 18

2 Sandra Hein Damen 30/35 20 1 8 2 10

3 Anke Maslaton Damen 30/35 8 1 8

4 Rieke Hammes Damen 30/35 5 0 5

Petra Maringer Damen 30/35 5 0 5

6 Inga Diebels Damen 30/35 4 0 4

7 Amelie Bergstein Damen 30/35 2 0 2

8 Sandra Graupner Damen 30/35 1 0 1

Damen 30/35

(nach 9 von 10 Turnieren)

1



In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Agata Lindell Damen 40/45 18 1 18

2 Daniela Simroß Damen 40/45 12 1 12

3 Dorothee van Clewe Damen 40/45 10 1 10

4 Silvia Alder Damen 40/45 8 0 8

5 Katrin Pols Damen 40/45 4 0 4

Andrea Backhaus Damen 40/45 4 0 4

Tina Schwabe Damen 40/45 4 0 4

8 Ilka Bischofs Damen 40/45 2 0 2

Damen 40/45

(nach 9 von 10 Turnieren)

1



In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Kerstin Villmann Damen 50/55 30 2 10 20

2 Marion Rix Damen 50/55 20 2 10 10

3 Barbara Hertl Damen 50/55 19 1 5 10 4

4 Heike Ditze Damen 50/55 16 0 2 5 2 7

Patricia Rauch Damen 50/55 16 2 8 8

6 Bettina Hansmann Damen 50/55 12 0 12

7 Julia Heske Damen 50/55 10 1 10

8 Miriam Bödeker-Meister Damen 50/55 7 0 5 2

Birgit Mühling Damen 50/55 7 0 7

10 Melanie Bense Damen 50/55 6 0 6

Dominique Schaps Damen 50/55 6 0 6

Damen 50/55

(nach 9 von 10 Turnieren)

1



In die Wertung kommen die Top 4 Turnierergebnisse plus die Masters-Punkte

Pos Name Konkurrenz Gesamtpunkte Turniersiege Vorst Open
Park-
turnier Lank Open

GHTY 
Trophy

Büderich 
Cup

RW MG 
CUP

Neersen 
Open

Willemsen 
Open

Stadtwald 
Cup

NTT 
Masters by 

DSV

S5/A7 S5/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S6/A7 S5/A7 S6/A7 S3/A7 S3/A7

1 Vera Becker Damen 60/65 21 2 10 8 3

2 Susanne Prinz Damen 60/65 20 1 6 8 6

3 Ursula Hurtz Damen 60/65 10 1 10

Iwona Wojsyk Damen 60/65 10 1 10

Jadwiga Ebbing Damen 60/65 10 1 10

6 Iris Küppers Damen 60/65 6 0 1 5

7 Gabriele Hegenberg Damen 60/65 3 0 3

8 Gunda Jacks Damen 60/65 2 0 2

Marianne Stommel Damen 60/65 2 0 2

Yeol Kang-Edel Damen 60/65 2 0 2

Damen 60/65

(nach 9 von 10 Turnieren)

1


